
Den här veckan började redan i lördags, då Centerpartiet samlades för extrastämma och val av ny partiordförande. Aldrig har
sociala medier-flöden fyllts av hattar och Hatt-ordlekar som efter denna stämma och det känns som att hela rörelsen fått en
energiinjektion som också visar sig i opinionssiffrorna. Glädjande!

Regionstyrelsens sammanträde
I tisdags samlades regionstyrelsen digitalt. Under våren har behoven av att fatta tuffa politiska beslut ökat, samtidigt som
ärendelistorna varit ovanligt korta. Förra regionstyrelsen var inställd och denna gång ansågs det räcka med halvdag. Under förra
regionfullmäktige var flera av Centerpartiets ledamöter upp i talarstolen med inställningen att Region Västerbotten behöver
politiker som konstruktivt hjälps åt för att få ordning på ekonomin, framför politiskt spel. Det är svårt att nå dit om vi minskar
möjligheterna för ansvariga politikers möjligheter att träffas och diskutera utmaningarna. När det är som det har blivit kommer det
faktiska beslutandet hamna hos tjänstepersonsledningen i stället för hos politikerna, vilket ökar centraliserad styrning och det
anser ju inte vi vara det bästa för Västerbotten och regionens verksamheter. 

Alliansen träffade efter sammanträdet regionens nya HR-direktör, Sophia Abrahamsson, som berättade om sina erfarenheter och
hur hon ser på utmaningar och möjligheter i sitt nya uppdrag. Sophia har tidigare arbetat i olika funktioner i Region Västerbotten
med HR-frågor och kommer nu tillbaka efter några år på Skellefteå kommun. Vårt samtal handlade en hel del om den bild av att
jobba på Region Västerbotten som vi får ta del av från chefer i olika verksamheter, vilken är att chefernas egna mandat att styra
över verksamheterna begränsas ordentligt av att HR har en bestämd uppfattning om hur saker ska göras. Vårt samtal leder fram
till att den här uppfattningen kan bero på att HR-avdelningens arbete ska bidra till att få hela Region Västerbotten att gå åt
samma håll, men också brister i samsyn om rollfördelning och ansvar. Vi skickar med Sophia att det är viktigt att möta upp och
minska chefernas upplevda missnöje och det ska bli intressant att följa HR-direktörens arbete. 

Möte med Cancerfonden
Jag träffade i veckan Cancerfonden tillsammans med Alliansgruppledarna. Orsaken till besöket var att Cancerfonden har
publicerat rapporten ”Palliativ vård – mer än vård i livets slutskede” (klickbar länk) och är ute på kampanj för att sprida innehållet.
Cancerfonden vill att palliativ vård inte bara ska ses som vård de sista månaderna i livet utan hur man med obotlig cancer kan få
ett bra liv i flera år. De kommer att involvera både kommuner och regioner om vi ska få till det arbetssättet. Läs gärna rapporten.

Vi fick också rapport om hur Västerbotten ligger till i det förebyggande arbeten med bla screening och vaccin. Mammografi är
fortfarande högt deltagande i vår region vi ligger på 85 % som kollar riket på 78 % här bidrar nog vår buss. Det finns lokala
skillnader Norsjö bäst på 87 %, Åsele lägst på 82 %. Tarmcancerscreening är rätt nytt i vår region infördes 2022. Där ligger riks på
64 % Västerbotten på 63 %. Där är Storuman bäst med 66 %, Vindeln ligger lägst med 55%. Kvinnor är mer positiva i att 
delta än män. HPV-vaccin kan leda till att vi utrotar livmoderhalscancer. Här har regionen nått 69 %, man räknar med att 70 %
vaccinerade på sikt utrotar cancerformen, vilket kallas flockimmunitet.

Brev till Klimat- och näringslivsdepartementet
Med anledning av Northvolts konkurs och osäkerheten om batterifabriken i Skellefteå kommer kunna drivas 
vidare tills det finns en ny ägare på plats, har jag å distriktsstyrelsens vägnar på initiativ av Carina Sundbom 
skickat in en skrivelse till Klimat- och näringslivsdepartementet där vi efterfrågar regeringens insatser för att 
säkerställa att batterifabriken kan drivas vidare. Oavsett vad som har orsakat Northvolts konkurs, så är den 
gröna omställningen fortfarande lika aktuell som tidigare och fortfarande en viktig möjlighet för norra Sverige. 
I veckan fick vi ett positivt svar från Ebba Busch statssekreterare Sara Modig som skriver ” Under hösten 
presenterade regeringen en forsknings- och innovationsproposition samt en proposition för forskning och innovation 
på energiområdet. Propositionerna innehåller betydande satsningar på forskning och innovation om batterier.
I forsknings- och innovationspropositionen presenteras kraftfulla batterisatsningar som under en fyraårsperiod 
totalt omfattar 715 miljoner kronor.”. Vi får även svar om att det görs satsningar i form av olika företags-
stödjande insatser på plats och att regeringen är delaktig i löpande dialoger. Carina Sundbom upplyser oss 
om att detta svar är mer positivt för batterifabrikens framtid, än informationen hon tidigare har fått till sig. 
Det känns ändå bra mitt i det tunga.

Nu väntar en helg som förhoppningsvis bjuder på några solglimtar så jag kan testa el-röjsågen som jag 
lånat hem och på måndag är det dags för kick-off för Region Västerbottens budgetprocess. 
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